
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 17 «Колосок» город Белореченск 

муниципального образования Белореченский район

Приказ
город Белореченск

от 10.11.2022 г. №230

«О внесении изменений (дополнений) в Положение о плате, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в организациях (учреждениях), осуществляющих образовательную 

деятельность в муниципальном образовании Белореченский район».

В соответствии с приказом УО от 28.10.2022 года № 1366/1 «О внесении 
изменений в Положение о плате, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях
(учреждениях), осуществляющих образовательную деятельность в
муниципальном образовании Белореченский район», утвержденного
приказом управления образованием от 24 марта 2022 года № 315

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 7 «Положение о плате, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в организациях (учреждениях), осуществляющих образовательную 
деятельность в муниципальном образовании Белореченский район», 
утвержденного приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Белореченский район от 24 марта 2022 
года № 315 изменения, дополнив его абзацем следующего содержания: 

«Установить меру социальной поддержки семей лиц, призванных на 
военную службу, в том числе добровольно заключившим контракт в 
период мобилизации, со дня убытия военнослужащего на пункт сбора и 
в период прохождения военнослужащим военной службы по 
мобилизации.

Семьям военнослужащих, имеющих в своем составе 
несовершеннолетних детей, посещающих дошкольные 
образовательные организации (учреждения) установить следующую 
меру социальной поддержки:



освободить от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком 
(детьми) в образовательных организациях, предоставляющих 
дошкольное образование.

Для получения меры социальной поддержки родителю (законному 
представителю) необходимо предоставить в дошкольную 
образовательную организацию (учреждение) документ (копию), 
подтверждающий данное право».

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С 17 : Н.Н. Любимова


		2022-11-11T14:02:29+0300
	Любимова Нина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




